111 IN nomine saluatoris n
'

ii ihn x fii . Nibil intu
l imus in hunc mundum uerum nec auferre quid pot
erimus . Idcirco terrenis et caducis uatem a et coelestis.
superna patriae premia mercunda aunt. Quapropter
ego Caednal la disponente diio rex rogatus a uenerando
unilfrido aepiSw po ut sibi aliquantulum terrain ad

sufl
'

ragium uitae suae Frmqne suomm qui secum conuer

sarentnr at in diuino sernitio huius peregrinationis

quii uir nenerandus dintias peregit pro relax atione

criminii et perpetui premii receptacnlo largiri dig
narer cuius precibus annuens terrenam sibi possessi
unculam de qua sugerere uidebatur pro remedio animaa
mcae libenter inpendi et hanc libertate sub estima
tione Lxx . tributariorum tax auimus in i110 loco qui
dicitur pecganham aliisque locis circumquaque adia
centibus hoc m t scrippaneg ceorlatnn bucganora
beorganstede northbeorganstede crymesham 80 nor

thra mundanham other mundanham et haec omnia
uenerabil i niro uuilfrido cum consensuet deuota con

firmatione ecgualdi subreguli in potestatem propriaa

dom inationis pro suaenimia scitatis conuersatione . et

nrorum peccatorum relax atione redigimus . insuper ad
didimus fiibns suis do seruientibus ad e cclesiam séi

andrem super ripam positum orientalé portus qui di
citar uedringmntha tram quae dicitur tangmere x .

tributariom m ut eis quamdiu fides catholica regnet
hinc necessaria corpom l is usus specialiter prebeantnr .

S i quis uero quod absit contra haec decreta fi rmiter

statuta contraire et ea so luere conatus fuerit nouerit
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se ante tribunal ex aminis xiii rationem redditurum et

habere partem cum iuda traditore dhi n
'

i‘i iliuxiii in
inferno inferiore .

l

Anno dominicas incarnationis DcLx x x . ego caed
ual la rex a prefato rogatus who hanc donationis mew
cartulam scribere iussi et absque trimoda necessitate
totius x fiiani populi id est arcis munitions pontis
emendatione ex ercitii congestione liberam perstrinx i .
ego ecguuald subregulus mente deuota consensi et sub
soripai . ( 1 ego wthelredus domino prestante rex pro

remedio animaemew hanc donationi
“

: corroboraui . ‘
bls

ego hmddi ef>s consensi et subsc
'

i‘. ’I‘ ego ercenuualdns

ef>s con§ . et subsci . bis ego aldhelmus sco lasticns

archiep
‘

i theodori hanc cartulam dictitans prout regis
maiommque inperia statuerunt scribere iussi . illisque

sancientibus constitutum est . ut beato uiro unilfrido
l iberam remaneret arbitrium in uita sna de hac ruris

possessiuncula et post obitum cuicumque uoluerit in

asternam possessionem iure hereditario derel inqueret.
Pax cunctis legentibus . consensiiq : probentibus .

sitque laus utentibus . lux que perpes credentibns .

nirtus uita fauentibns . rite constet senatibus anglo
m m atque cetibus qui dona fi rment nutibus .

Indorsed . -x<uuilfridus episcop . cartulam hancmnl
timodasque ct humillimas theodoro archiepiscopo in
x fio salutes

X IX .

HEADD I , July 8th,

R BGNANTB ao gubernante nos domino nostro Iesu
Christo mense Io l io , pridie nonas , Indictione quinta ,

Here fol low the boundaries, in city , ex cept the disagreement be

serted in Latin, and in the same tween the year and the ind iction,
hand . which should be 1 1 1 1 . But

.

this
There is nothing in th is charter error is very inte lligible in a modem

to throw doubt upon its authenti copy.
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iram et indignationem aeterni indicis incursumm per

tempora saecul orum . Haec uero cartula scripta est

anno ab incam atione Chris ti DCLXXX I . Feliciter angeo t
Christos ui tam aeternam augentibus hanc donationem .

011 Ego H edde episcopus hanc cartulam scripsi . >14

Signum mantis Baldredi regis . 'I‘ Ego Aldelm abbas
subscripsi .

XX I .

1 AETH ILMéD , October , 681 .

IN nomine domini dei saluatoris nostri IesuChristi !
Ego Aethelmod , per consensum regis Aethel redi, pro
remedio unimae meae , dono tibi Bernguidi uenerabili
abbatissae et

“
Fo lcburgi, et per nos monasterio nostro ,

manentes xx“. inx ta flumen quod appel latur Cem el le,
nt habeatis iure dominioque uestro , quam monas terio
nostro uindicetis . S i quis uero contra hanc dona
tionis meae cartulam uenire temptauerit, sciat se ta

tionem redditurum in die iudicii . Et nt haec donatio
mea in sna firmitate persistat, subter propria manu
signum sanctae crucis feci, et Theodorum sanctis
simnm archiepiscopum ut subscriberet rogani, simul
et Aethelredum regem ut subscriberet rogani . Actnm
in mense Octobri, Indictione nona .

Signum sanctae crucis Aethelmodi . bxs Aethelredus ,
rex gratia dei, Theodorus , gratia dei

archiepiscopus , subscripsi .{1 Putta , gratia dei epis
copus , subscripsi . 111 Bosel , gratia dei episcopus , sub ;

scripsi . 514

XXII .

AETH ILRED OF MERCIA, 681 .

44 IN nom ine domini dei nostri IesuChristi salua
toris ! Nihil intulimus , ut aposto licum testatur oracu
lum , in hunc mundum, uerum nec auferre quid pos
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sumus ; iccirco terrenis ac caducis aetem a ct mun
sura mercanda sunt . Quapropter ego Aethelredus rex
Merciorum , rogatns a patricio meo et propinquo Co
onfritho , pro remedio animus meae we pro oratione

fratrum in Meldunesburg deo seruientium , xxx . cas

satos ab occidentali parte stratus publicae, et non

longs in alio loco quindecim, prope Tectan monasteri
um , Aldelmo abbati et snccessoribus eius in l ibertatem
terrenarum seruitutum perpetualem , libenter largitus
sum . Et hanc donationem meam sacrae crucis

s
ig

naculo propria manuconfirmani, et fauorabilinm uiro
rum claro consensu corroboraui, nt nnlla post obitum
nostrum regal is audacitas nec saecularis dignitas con
tra decretum nostram confringere temptauerit. Si

quis uero hanc donationem angers et ampl ificare uo
luerit, augeat deus partem eius in libro uitae : quod
si quis, tyrannica potesta te fretus , demere uel auferre
satagerit, seiat se comm Christo nouemque angelornm

ordinibus rationem redditurum . Scripta est autem
haec cyrographi cartula anno ah incam atione Christi
DCLXXX I . Indictione 1x .

’1‘ Signum manns Aethelredi regis Merciorum . ( 4
Signum manus Coenfrithi comitis . bxd Ego Theodorus ,
gratia dei archiepiscopus , confi rmaui . 'I‘ Ego Sax ul
fus episcopus subscripsi . 114 Ego Bosel lus episcopus
subscripsi .

XXIII .

AETH ILRED OF MERCIA, 681 .

$11 IN nomine domini dei nostri IesuChristi salua
toris Nihil intulimus , ut apostol icum testatur ora
culum , in huncmundum , uerum nec auferre quid posso
mus ; iccirco tortonis ac caducis aetem a et mansura
mercanda sunt. Quapropter ego Aethelredus rex

Merciorum ,
rogatus a patricio meo ot propinquo meo
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Coenfritho meo , pro remedio animae meae ac pro

oratione fratrum in Meldunesburg deo seruientium , x v

cassatos prope T ectan monas terium Aldelmo abbati
l ibenter largitus sum . Siquis uero hanc donationem
angers et ampl ificare uoluerit, augeat deus partem eius
in libro uitae : quod si quis , tyrannica potestate fretus ,
demere uel auferre satagerit, seiat se coram Christo
nouemque angelorum ordinibus in tremendo examine
rationem redditurum . Scripta est autem haec cyto

graphi cartula anno ah incam atione domini DCLXXX .

Indictione 1 x .

i s Ego Theodorus , gratia dei archiep iscopus , con

firmaui . i s Ego Sax ulfus epi800pus subscrips i. i s
Ego Bose] episcopus subscripsi . i s Signum manus
Aethelredi regis Merciorum . i s Signum Cenfrithi

XXIV .

CAEDUUEALHA o s WESSEX, Aug . 682.

i s 0 1mm quae uidentur temporalis sunt, et quae
non uidentur aetem a sunt ; iccirco uisibil ibus inuisibilia
et caducis coelestia praeferenda sunt . Quamobrem
ego Caeduual la , regnante domino rex , aliquod omolu
mentum ecclesiae impendere decreui ; id est terram ex
utraque parte silo ne quae appel latur Kemele, scil icet
x x x u. cassatos . Et ita fix a et immobil is haec donatio

perseueret ut nul lus hoc decretum frangere aut irritum
facere praesumat. S iquis uero , superba inflatus ty
tannide, hanc donationem uio lare ant praeuaricare

temptauerit, nouerit se in tremendo cunctorum ex

amine, comm iudice uiuorum et mortuorum rationem
redditurum . Scripta estuero haec cartul a Indictione
1 , mense Augusto, Anno ab incam atione domini
DCLXXX I I .
i s Ego H aeddi episcopus consensi . i s Signum

manus Caeduuallani regis . i s Signum mantis Cisi .

i s Ego Uuynberchtus subscrips i .
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XXVI .

BERHTUUALD , Jul y 3011 ,

i s EA quae secundum timorem et amorem domini
rel igiosa largitionis deuotione difliniuntur, quamuis so

lus sermo sufiiceret, tamen , pro incerta futurorum tem

porum conditione, scriptis publicis et documentom m

sostis snnt confi rmanda . Quapropter ego Berthuual

dus , regnante domino rex , pro
remedio animae mcae

ct indulgentia commissorum crim inum , al iquam terram

conferre largirique Aldelmo abbati decreueram ; id

est il lam de oriental i plugs. fiuminis , cuius uocabnlum
est Temis , iux ta uadnm qui appel latur Somerford,
x x.

‘
cassatos ea scil icet definitione 11t omni serui

tute saecularium potestatum portio terrae ill ius perpe
tual iter sit l ibera , ad seruiendum necessitatibus mona
chorum deo seruientinm , in monasterio quod nomi
natur Maeldubesburg . Et ut firmius ao tenacius haec
denotio in perpetuum roboretur , etiam praecellentis

simnm monarchum Athelredum regem ad testimo

ninm asciuimus ; cuius consensuet confirmations haec
mnnificentia acta est. S i quis contra hanc dona
tionem uenire temptauerit, ant tyrannica fretns po

testate uio lenter inuaserit, seiat se in tremendo cunc

torum examine coram Chris to rationem redditurum .

Actnm publice in synodo iux ta uadum Berghford ;

mense Iulio , tricesima die mensis eiusdem , Indic
tione x m '

, Anno ah incam atione domini sex centesimo
x x x v

‘

XXVI] .

Bi onic OF KENT , June, 686.

IN nomine saluatoris , cuius pietate regimen asse

qnuti sumas , quo etiam gubernante regnamus , et om

The date 6
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nia quae habere cognoscimur ipso largiente habita pos
sidemus ! Pro qua te ego Eadricus, rex Cantuariorum ,

a praesenti die at tempore, terram iuris mei, quamuis

praetinm competens acceperim , hoc est argenti libras
decem

, in monas terio beati Petri apostolorum principia

quod situm est iux ta ciuitatem Dorouernis, una cum

consensumeorum patriciorum , in perpetuum doueni et
dono : quae supradicta terra coniuncta est terrae quam
sanctae memoriae Lotharius, quondam rex , bea to
Petro, pro remedio unimae suae, donasse cognoscitur ;
quae term determinatur, ex una parte habet uadnm
quod appel latur Fordstreta publ ico. indirectum , et 3

parte al ia flumen quod nominatur Stur ; omnes terras
sationales , cum pratis, campis, siluis , fontanis uel

mariscum quod appellatur Stodmersche, cum omnibus
ad supradictam terram aratrorum triam pertinentia ,
beato Petro, eiusque familiae in qua nunc praeesse
Adrianus abbas dinoscitur, tradidi possidendam , et

quicquid ex inde facere uoluerint, utpote domini, l ibe
ram habeant potestatem . S icut donatum est manere
decorno ; nunquam me haeredesque meos uel sncces
sores contra hanc donationis meae cartulam , ul lo tem
pore, esse uenturos : quod si aliquis praesumpserit, sit
separatus a participatione corporis et sanguinis do
mini nostri IesuChris ti, manente hac cartula nihilo
minus in sna firmitate. De quibus omnibus supra
dictis ac a me definitis, ut ne al iquis in posterum sit

aduersitas , propria mann signum sanctae crucis ex
pressi, et sanctissimum atque reuerentissimum Theo
dorum archiepiscopum nostrum nt subscriberet togaui,
et al ios testes simil iter. Actum in mense Iunio, In
dictione x m l

'
.

Ego Aedricus rex in hunc donationis meae car

tulam signum sanctae crucis ex pressi . i s Ego Theo
dorus , archiep iscopus gratin Dei, subscripsi. i s
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x x vm .

BALDRED , Aug .

i s IN nomine domini dei nostri et saluatoris nostri
IesuChristi Nihil intul imus in hunc mundum , uerum

nec enferre quid possumus ; iccirco terrenis ao caducis

aetem a coelestis patriae praemia mercanda sun t. Qua
propter ego Baldred al iquam terram A ldelmo abbati
impendere decreui , id est iux ta flumen Abon et circa
silo am quae uocatur Stelcanleag et Crebanburg 0 . ma

nentes ; et ah co 0 . cassatos pro nice suscepi, id est

ex plaga oriental i siluae cuius uocabnlum est Bradon
et hoc cum consil io et confirmations Kentuuini regis et
omnium principum ao senatorum eius roboratum est.

S i quis contra haec scripta uenire temptauerit, sciat se
ante tribunal aeterni indicis et coram sanctis angel is
rationem redditurum . Scripta est haec donatio, immo
nicaria commutatio , mense Augusto, Ind . Anno ab
incam atione Chris ti Dc . octuagesimo octano .

i s Ego H eaddi episcopus confi rmaui . i s Signum
manus Ceduual lani regis . i sS ignum manus Baldredi .

i s S ignnm manus Cisi . i s Ego Unndda subscripsi .

i sEgo Uninberchtus subscripsi .

XXIX .

CAEDUUEALHA OF WESSEX, Aug . 19th, 688.

i s IN nomine domini nostri IesuChristi saluatoris
Omnia quae uidentur temporal ia sunt, et quae non

uidentur aetem a sunt : et item m lubrica saeculi fra

gil itas ostenditur, cum per eandem apostolam dicitur,
Nibil intul imus in hunc mundum ,

neram nec anferre

The mention of Centuuini here is
,
that he does not appear among

is suspicious : he was no longer the witnesses, while his successor,
king ofWessex in 688 . The most Caeduuealha, does . Now, the dates

remarkable circumstance, however, suit Caeduuealha perfectly.
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batis a parte meridiana, a praesenti die at tempore, mo
nas terio beati Petri apostol i, in quo praeesse Adrianas
dinoscitur, qui a R omano. urbe directas est, in per

petuum contul i possidendum ; tam ci dum aduix erit,
quam eius congregationi quae post eum habiture est ;

ut praefatam terram unius aratri sibi uendicent ao de
fendant, cum omnibus ad se pertinentibus . Quicnmqne

uero , tam ego quam posteri mei qui in loco meo succes
serint, contra hanc largitatis meae cartulam quol ibet
tempore uenire praesumpserint, sint separati a corpore
et sanguine domini nostri IesuChristi ; manente hac
cartula perpetualiter nihilominus donationis meae in

sna firmitate ; ad cuius etiam confirmationem , pro

ignorantia l itterarum , signum sanctae crucis expres
si et testes ut subscriberent rogani . Actnm in mense
Io l io, Indictione secunda .

i s Ego Osuuynus rex Canciae donator, ad omnia
supradicta consensi et subscripsi . i s Signum sanc
tae crucis feci . i s Signum manns Ecca . i s Ego
Sabattus signum feci . i s Signum manus Osfridi .

i s Signum manus Uaeba . i s Signum manus Suy
dredi . i s Signum manus Aedilmtui . i s Signum
manus Burgredi . i s Signnm manus Prod . i s Sig
num manns Eana .

XXXI .

INI OF WESSEX, 688—690.

i s Eco Ini rex Westsax onum , pro animae meae te

medio, reddidi terram XLV cassatomm Hean patricio et
Ceolswithe, admonasterium construendum . Quae ter
ra appel latur in Bradanfelda etBestleforda, et al ia quae
nominatur Stretlea , cum omnibus ad se pertinentibus .

Cui donationi testes afl
’uerant Achha, Aethilbal d et

Eadfrith , fi l ius Iddi, et cum iussione episcoporum
Cedde, Germani, Uninfridi . Quam terram primus de
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derat Eadfrith fi l ius Iddi super al taro in aocclesia quae
ibi constructs. est pro anima eius .

i s Ego Theodorus , seruus dei archiepiscopus , con

sensi ot subscripsi .

XXXII .

AETH ILRED OF MERCIA, 691 or 692.

DE Apos'row s Paulus do extremo iudicio manifes

tissime loquons ita dixit omnes enim stabimus ante
tribunal xiii ut recipiat unusquisque prout gessit siue
bonii siue wal ii . etiam ipso diis in euang suo mani
festa t dioons Ibnut impii in suppliciii aeternum insti

autem in uita aetem am hoc sane tremend ii et tor

ribile di omnipotentis iudicifi omnibus est nobis per
horrescend ii . Quaproptor ego aethelred x iio do
nanto rex Mercensifi pro absolutione crim infi moorii

et pro amoro di uiuentis terram qui uetusto uoca

bulo nuncnpatur heanburg et in al io loco wt aus tin
hoc est circiter in il lis duob’ locis xxx . cassatorum

oftforo meo uenerabili episc . in propriam posses
sionem tradidi ad i115 ecci i

'

ai beati Petri principis

upost . quae sita est in uueogom a ciuitate cii an

tiquis confiniis ot captura piscifi et cum omnib
’ utili

tatib
’ campo i in silua i in flnmino ad so rite perti

nentib
’
il li pfm antur in aeuii ; similiter

etiam ab secul aribus omnibus som itutib’

louis sint in ppetnum l iberati nisi tautii
et ex poditione contra hostes ii 8?

uantibus minuentibus uero 1 con

pitorna . amen .

i s Ego ae thilrod rox ppriii donationi
"corroborans ,

titulo s8ao crucis subscripsi .

i s Ego headda epis qsen . 7 subs .

i s Ego oftfor episc donationé quam a regs [ac
cepi] propria mann quotaui .
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Ego torhtnuald gsen 7 81115.

Ego oaduuald gsen 7 8116 .

Ego cil le consen 7 sub .

Ego osfrith consen . 7 sub .

Ego ecgfrith consen . 7 sub .

Ego tuddul coosen 7 81115.

Ego guthl ac consoa 7 81115.
Ego sigiuuald conacu7 sub .

[Ego folchere] conseii . 7 anti .

i s [Ego berhttrod] conso
’

ii . 7 8115 .

x x x m .

s AETH ILRED OF MERCIA, 691 or

APos'

roq Paulus do extremo iudicio domini
manifestissime loquons ita refert, Omnes enim sta

bimus ante tribunal Christi , ut recipiat unusquisque

prout gessit siue bonum siue malum ; quid autem sit

quod apostolo s pro meritis suis quosque porcepturos

adfirmat, ipso dom inus in euangel io suo manifestat

dioons , Ibnut impii in supp l icium aeternum, insti au
tem in uitam aeternam : hoc sane tremendum ao ter

ribile omnipotentis domini iudicium ego Aethilred,

Christo largiente rex , tots. cordis formidine sine ces

satione perhorresco ; quapropter 11t ibidem sub prae
sentia almi indicis ueniam merear adipisci, pro absolu
tione criminum uel meorum uel coniugis quondam meae
Osthrythae, terrain quae dicitur Fledanburg x um .

cas satorum capacem , O ftforo episcopo in possessionem
tradidi ; 11t quemadmodum primitus tradita fuerat, rur
sus per ill ins diligentiam monachorum in ea sub ah

bate degentium honestissima conuersatio recuperetur .

O&for was elected bishop of lEfielred quandam coninx men, was

Worcester in 691 , and , dying in 692, al ive til l 697 . This anachronism is

was succeeded by Ecgwine. But fatal to the charter and the endorse

Ostiryfi , who is here called by ment al ike.
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ditione at post diem eius terra ista sine contradic

tione al icuius ad Uuegernensem ecclesiam in ins opis
copalis sedis sit donata, mihi ot il l i Oftforoquo meo
antecessori, in elemosinam sempitem am . Pax con

fi rmantibus atque sem antibus ; m inuentibns uero uel

contradicontibus dispersio perueniat sempitem a .

Aethelric Aotheluueard Aethelberht Omolincg

abbas hii sunt confirmatores et testes .

x x x w .

1 AETH ILRED OF MERCIA, 692.

i s T ampons certo cadant cuncta, quae in hoc
saccul o possidentur, ot perpetua possessione mane
bunt, quae propter Christom fideliter diuiduntur .

Quapropter ego Aethelrod , rex Merciorum , rogante
mo Oslauuo , qui al iquando fuit minister meus , et

nunc manet in dei seruitio in ciuitate, quae nos

tratim dicitur Uuegerna cester, 11t al iquam partem
terrae, id est, x . manentium il li perdonarem . Et

ego l ibenter petitioni eius adquioscens , particulam

terrae il lins , quam il le postnlauit, cum campis siluis

que, et cum omnibus necessariis ad oam pertinenti
bus , deuota mente, propter Christom, et pro retri
butiono m inisterii eius , et laboribus , quos mecum din

patienterque tolerauit, iure Uuoogom onsis aecclesiae

possidondum , et tamen , se uiuente uel etiam pos t obi
tum eius , c11i uoluerit, dim ittendum l ibenter conce
dendo trado : hac etiam conditione, 11t cathedrae epis
copalis potestati nunquam auferatur, in dei omni

potentis nomine praecipio . Est autem praefati agel l i
partico la iux ta fluninm , quem dicun t Saluuerpo , in

uico , quem nobil i uocitant nomine Uuicbold . Et ut

elemosina mea , quam pro omnipotente domino fidel i

am ico meo nec non et fanstae
‘
congregationi do

MS . fauta .

cnaau n m onosax om ou . 39

nabo, eo ampl ios et al tins coram doo adoresoat,

torram il lam in l iberta tem totia s reipupl icae, hoc est,
in uectigalibus , in ex poditionibus , in operibus , ot in

omnibus rebus concedens libenter donaho . Augen
tibus hanc donationem pro domino factam , augout
deus bona illins ; dim inuentes autem damnet et mi

nuet regnum ot potentiam eius et hic et in futuro
saeculo . Amen . Hec autem acta est anno ab ih

cam atione domini nostri IesuChristi . Dcx cu. coram
his testibus infra scriptis .

i s Ego Aothelred rex hanc donationem mea. pro

pria mann corroborans subscripsi . i s Ego Borht

uuald , gratia dei archiepiscopus , consensi ot subscripsi.

i s Ego Eguuino episcopus consensi et subscripsi .
DE Ego Aothil heard consensi ot subscripsi . i s Ego
Aethiluueard consensi et subscripsi . i s H aolric ah

bas .
DE Ego Aothelberht consensi et subscripsi .

i s Pohtat abbas . i s Ego Aethelric consensi ot sub

scripsi . 111 Taebba abbas . i s Ego Osuuidns con

sensi et subscripsi . DE Eaduuald princeps . i s Ego
Scefthere consensi et subscripsi . i s Uualdhero pres
bite r . i s Ego Eadberht consensi ot subscripsi.

i i Pinounald exorcism.

XXXV .

0111 111 1a ) , March, 692or 693.

i s IN nomine dni . n . Ih11 . x pi . saluatoris Quotiens
scis ac nenerabil ib : locis nostris Aliquid ofl

'

erro ni

demur Uestra nobis roddimus non nostra Largim
.

.

in too transscribo terram Quae appel latur ricinga
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haam budinhaam deccanhaam angenlabeshaam Et

campo in silua quae dicitur uuidmundesfolt Quao si

mul sunt coniuncta XL. manentium usq : ad ter

minos quae ad eum pertinent Cum omnib : ad so

pertinentib : Cum campis siluis pratis et marisco Ut
tam tuquam posteri tui tenentis possideatis Et quae
cnmq : uo lueris de eodem facere term l iberam ha

beatis potestatem Actnm mense martio ot testes
conpetenti numero ut subscriberent rogani S i quis
contra hanc donationis kartul am uenire temptauerit

a11t corrum pere Ante omnipotentem dfii et ihm x
'

pm
fi l ium eius et sfim 86m Id est inseparabilem trini
tatem Sciat se condemnatum et separatum ab omni
societate x fiiana [Manentem ] hunc kartulam donationis
in 811 11 nihil ominus firm itate et 11t 61 11111 et incon

cnssum sit donum termini sun t autem isti huius toorre
cum quib : accingi

'

t
’
ab oriente writo labm '

na ab aqui
lone centinces triow and hanchemstode ab australe
flumen tamisa Siquis autem hanc donationem augero

uoluerit angeot d§ bona sua in regione uiuorum cum

s?:is suis sine fine amen .

i s Ego sobbi rex eas tsai
'

pro confirmatione sub

scripsi . Ego oedilraedus donator subscripsi . i s Ego
ercnuualdus episcopus consensi et subscripsi . Ego

uuilfridus epi§ consen§ et 811685. i s Ego haodde

epis consii et 85 . Ego guda pi
“

et abbas consentiens

sub? “ i s Ego egcbaldus pi
“
et ah conseii et sub§p .

i s Ego hagona pi et 11156 con§ et sub§p .

i s Ego hooc pi et 1155 con§ et sub§p .

S ig i s num manus sobbi regis .

S ig i s num manus sig
'iheardi regis .

Sig i snum manus suebredi regis .
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S i quis hanc donationem minnetur sciat so reddi
tnrii rationé in die iudicii, et partem eius esse cii

peccatoribus ot cum Iuda traditore, cruciciatns sine
fine in inferno cum diabulo .

XXXVII .

1 W IHTRED OF KENT ,
July 17th , 694.

i s IN nomine domini dei saluatoris ! Ego Uuythredns
rox Cantiao, nna cum coninge moa Kyn igytha regina,
referons gratias largitori bonorum domino, qui dila
tanit terminos nostros inx ta paternam antiquitatem,

in commune pertractanimus al iquam partem terrae
nobis col latae ad uicem repondere, no ingrati beneficiis
nideromur largitoris nostri. Qua de re , a praesenti
die 8 1 tempore , tibi religiosaeAebbae abbatissae deoque
dicatae feminao , terram iuris nostri quae sita est in

insula Thaeneti, quae quondam appel late est Human
tiin , aratrorum quatuor, oontnl imus in perpetuum pos
sidondam ; at cm omnibus ad eandem pertinentibus

pratis , campis , fontam
'

s , fontaneis sylnis , piscariis , flu
minibus , marisco, et quicquid ad supradictam terram

pertinet, a quatuor partibus , orientis , occidentis, aqui
lonis ot meridiei, tuo 118111 ditionique subicias , teneas

possideas, donos , commutes , nennndes uel quicquid
ex inde facere noluoris l iberam habeas potestatem ; suc
cessoresqne tui defendant in perpetuum ; nunquam me
haeredesquo meos contra hanc cartulam descriptionis

nostrae aliquando esse nenturos . Ad cuius cumu
lum etiam afiirmationis , cespitem huius supradictae

terrae super sanctum al taro posa i , et prOpria manu,
pro ignorantia l itterarum , signum sanctae crucis in
hac cartula ox pressi ; sed et Kynygytha idipsum fecit,
principesquo meos nt pari modo propriis manibus fa
cerent rogani , quorum nomina subtus annecta sunt .
Si quis, quod absit, contra hanc cartulam a me fac
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tam ,
uel haeredes moi contraire praesumpserint, no

uerint so a participatione corporis et sanguinis do

mini nostri IesuChristi esse al ienos , et a coota fidel inm
segregandos hic et in aeternum . Quam saepodictam

cartulam scribendam dictaui et tibi Eabbe abbatissae

tradidi conseruandam . Actnm xv1 . kal . Aug . , Ind .

vu, Anno regni nostri tertio .

i s Signum manns Unihtrodi regis . i s Signum
manns Kinigithe reginae . i s S ignnm manna Bom

hardi . i s Signum manns Alhunardi .

XXXVIII .

ERCONUUALD , 695.

i s IN nomine domini dei nostri et saluatoris Iesu
Christi ! Ego Ercnuualdns episcopus proninciae East

saex anorum , seruorum dei seruus , dilectissim is in

Chris to sororibns in monas terio quod appel latur Boro
cingas , habitantibns , quod deo auxiliante constm x i,

concedo nt tam nos quam posteri nostri in perpetuum
ut constructnm est ita possideatis . Et no quis precanl
cuius libet sit ordinis , uel qui in locum meum snc

cessorit, ul lam in eodem monas terio ex erceat potes
tatem, 1180 811i iuris ditione contra canonan decreta ih

qnietndines al iqnas facere praesum at ; ea uero tantum
faciat in praedicto monasterio, quae ad util itatem ani

marum pertinent, ordinationes sacerdotnm ,
uel con

secrationes ancil larum dei . Ipsa uero sancta con

gregatio , quae propter dei amorem ibidem deo landes
ex hibet, moriento abbatissa, ex seipso. sibi al iam el igat

cum dei timore . Omnes terras quae mihi ex dona
tionibus regnm sunt concessao ad nomen eiusdem

monasterii , quemadmodum donatee snnt, ex integro
et quieto iure possideant, sicut chartulae donationnm
continent, quas in praesenti nobis tradidi . Et no

quis forte improbns negato r huius donationis orum
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pat, ideo singil latim has term s in hac chartula enn

merandas et nom inandas optimum dux i . Quarum
prima fuit quae mihi a Snidfrido rege data fnerat XL .

cassatam m , ot appellatur Berecingas et Boddanhaam .

Secunda quae ah Oodil redo tradita fuerat Lx x v . ma

nentinm , et appell atur R icingahaam , Bydinhaam ,

Daeccanhaam , Angenlabeshaam , c11m campo qui di
citur Unidmnndes felt . Terra tertia quae ah eodem

Oodilredo data fuerat x . manentinm appell atur Cel ta .

Q narta quae ab Aedil rodo rege data fuerat L1 11 . ma
nentinm ,

et uocatur Gislheresuuyrth . Quinta iux ta
H ydabnrn[an], donata a Caeduualla‘ rege LXX . ma

nentium appellatur [Ba]doricesheiih . Sexta inx ta

Lnndoniam unius manentis , data a Uulfhario rege .
Septima supra nicum Lun[do]niao data a Quoeng

'uyda

nx ore aldi x . manentinm . Octana quae ap

pel latur Suanescamp et Earhyth , donata ab Aedil redo

rege, XL . cassatarum . S i quis autem episcoporum ,

cuius l ibet dignitatis fuerit, uel omnium saecularium

potestatum , contra hanc chartul am , canonico ao regu
lariter a me constitutam , contendere praesumpserit,
uel aliquid ex inde subtrahere, sit separatus a con

sortio sanctorum in hoc saecn lo omnium , et in fu

turo coeles tis regni portus clauses contra so undique

inneniat a sanoto Petro clanico lario coeles tis regni
a quo mihi l icentia huius priui legu data 81 permissa

fnerat per 08 beatissimi Agathonis , aposto licae sedis

praesul is , c11m R omam adii ante anuos x v1 11 . anno
ab incam atione domini DCLXXV11 . indictione Char
tula autem haec a me dictata confirmata in sna sta

bil itate nihilominus maneat.

i s Ego Ercnunaldus episcopus donator pro con

firmatione subscripsi . i s Ego Uuilfridus episcopus

consensi et subscripsi . i s Ego H aodde epi800p118

consensi et subscripsi . i s Ego Guda presbiter et

abbas consensi et subscripsi . i s Ego Eggbaldus

MS . ah Aodunal la.
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nnntnr, firmani ; nt 8i qnis , qnod absig su ant snonnn

m ns oblatmn fi andare oertauerit, non iam mea , sod

110mm regis snocnmheret, prio ris ipse praemonitns

ex emplo , nt omnia qnae uidentur aeternaliter possideri

neqniernnt, promptissima uo luntate donationi antiqnae

At uero Snebeandns , regii utique status loctissimns

fntnrae maturitatis , si aura nital is nouerit,
l

cortiss ima spec, dnm sibimet dominus mundi monar
chia mirabil iter disponens , regna praedicta Can tiae

concessit, haec eodem non so lum firmare sed et ad

dere cnranerit ; Mihi enim , inquiens , non ea tantum

qnae a prio ribns regni possessoribns deo tradita snnt

firmare ct subscribere snflicit, quia unicuique dominus
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inx ta actiones proprias roddero decreuerit, ideoque

honorabili abbati Egbaltho , 11 118 et coetucoenobial itor

secum degente, cum consensu omnium et patronnm

meorum consilio, terrae il lins adiacentem terminis quam
ante ea in Hoge possederat, xx . torram manentium

adders , pro Christo, curauerim . In alio quoque loco
sex cassatos uti silnarum necessitas haberetnr, nbi

Fercanhiimstodo nuncnpatnr, perpetual iter possiden

dam tribuam . Unigtrodns quoque, quem et idem do
minus ad culmen deuox it rogiminis , fidel i et religiosa
subscriptions firmanit.
Succedente uero aliquantul o temporis spatio, con

tigit nt coram Aethelrodo regi christianissimo Mor

ciorum ,
immo 111 ita dix erim totius insul is Brittanniae,

huius donationis cartula legeretur, et res gestae per
ordinem omnia ex pl icantnr in monasterio Medes
hiimstedo . R ogatns autem 1 811 a supradicto abbate
Egbaltho , nt sna auctoritate ao propriae manus sub

scriptione roborare et confirmare dona priorum dig

naretur, il le uero non distulit, sod absque ul la ex cu

sationis apo ll ogio , adhibits secum ipsius consensum

episcopi Sax ulfi , propriaque manu et omnium comi
tum suomm ibi praesentium subscriptionibus , quorum
hic infra nectuntnr nomina, perpetuali in domino
sanx iono firmanit. H i snnt tes tes donationis Cond
nnalae regis Sax onnm .

i s Ego Ceadnnala mann propria signum crucis
ex pressi . i s Ego Theodorus archiepiscopus consensi
et subscripsi . i s Ego Erconnnaldns episcopus con

8en8i. i s Ego Borhtnual dus abbas consensi . i s Ego
H agona abbas consentions subscripsi .
Donationo uero S igheri infra cornnntnr .

i s Signum crucis S igheri regis . i s S ignnm crucis
Aedborhti . i s Signum crucis Gebrodi . i s Signum cm

0is Egeran . i s Signum Snoccan. i s S ignnm Teodan .

i s Signum Cnfl
'

an .

Donations noro Suebeardi infra cernnntnr .
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i sEgo Suebeardus signum cru
l

cis manupropria de
pinxi . i s Signum Sobbi regis .

l

i s Ego Adrianns

abbas consensi et subscripsi . i s Signum crucis Hudnc.

i s Signum Ealhuuardi . i s Signum Sigheri . i s S ig
nnm H aocci .

Donationo uero Uuihtrodi regis infra cernuntur .

i s Signum Uuihtredi regis . i s Ego Gebmnndus epis
copus consentions subscripsi . i s Ego Berhtuual dus
abbas subscripsi et consensi . i s Signum Boom heardi .

i s Signum H aocci . i s Signum Iseardi . i s Signum
Ealhnuardi .

Donations et firmatione Aethelredi regis .

i s Signum Aethelredi regis . i s Ego Sax ulfus opis
copus consensi et subscripsi . i s S ignnm Aeduual di

principis . i s Signum H al dhere principis . i s Signum
Aolrici . i s Signum Cill i principis . i s Signum T ooda

principis . i s Signum Etencan . i s Ego Haddan abbas
indignus testis consentions subscripsi . i s Ego Holm
uulfus consensi et subscripsi .

XLI .

WIHTRED OF KENT , March, 696.

BBNBFICIIS dei ot domini nostri IesuChristi nobis
co ll atis non immemores , ego Uuihtrodus rex Canciae,

ot coniux mea Aethelburga , pro remedio animaram nos

tramm , beati Petri apostolorum principis monasterio,
quod situn est in suburbano huius Dorouernis ciuitatis,
in quo praeesse dinoscitur Adrianus abbas huc missus
ah apostol ica sede, einsqne fami liae quae nnnc atque
futnra est, terram iuris nostri quinque aratrorum , quae
appel latur Littelburne, cum omnibus ad so pet tinen
tibus , a praesenti die et tempore, a nostra iurisdictiono
transferontes inperpetuo tradimns possidondam , et quie

quid eziudo facere uolueritis nostri erit arbitrii , con

M8. episcopi.
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i sArchiepiscopi Berctualdi . i s Agesmnndi . i sUuiht
redi regis . i s Germani . i s Uuihtgari . i s Gefrodi .

i s Cynyathi . i s Guthardi .

XLIII .

UUIHTRAED , July, 897 .

i s IN nomine dhi di nostri ihn x fii Ego nih

tredos rex cantuariorum prouidons mihi in futnro

decreui dare aliquid omnia mihi donanti et consilio
accepto bonum nisam est conform bassil icao boatae

marine genitricis d
'

i qnao sita est in 1000 qni dicitur

l imingao terram 11 11 . aratrorum quae dicitur Uuieg
helmes tun c11m omnibus ad eundem tom m pet tinen
tibus iux ta notissimos terminos id est bereueg et

meguines paed et strotleg quam donationem mei

uolo firmam esse in perpetuum 111 1180 ego sen heredes
mei aliquid m inuere praesumant . Quod si aliter temp
tatnm fuerit a quol ibet persona sub anathematis inter
dictione sciot so praeuaricari ad cuius confirmationem

pro ignorantia l itterarum i s sign ii 888 8 crucis ex
pressi et testes idonoos ut subscriberent rogani id est

borichtnaldnm archiepiscop ii nirii nenerabilé
‘

.

i s Ego berichtnaldns epi§c rogatus consensi 81 sub
scribsi . i s

i s Signum manus uihtrodi regis i s Signum ma

nns aodilburgae reginae .

i s Signum manns enfridi . i s Signum manus sedil
h 'idi . i s Signum manus hagana

i s Signum manns botta . i s Signum manus bem
haerd i . i s Signum manus theabul .

i s Signum manns frodi . i s Signum manns aehcha .

i s Signum manns aessica .

i s Signum manns adda . i s Signum manns egis
berichti .

actum in mense inlio indictione x ma
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15888 landes boo aot Berdelhames wicum boc, nunc
Wigelmignetun .

XLIV .

1 UUIHTRAED , April 6th , 699.

i s IN nomine domini dei saluatoris nostri , Ihesu
Christi ! Ego Unihtredus rex Cantiae, consul ens animae
meae in posterum , hanc pronidentiam pro diuersis ca

lam itatibns imm inentibus, aecclesiis dei atque monas
toriis , quae in hac Cantia consistant, nna cum consen

sn principum meorum quorum nomina snbterscribonda

snnt, facere curaui ; nt ah omni ex actione publ ice tri
buti atque dispendio uel laesione, a praesenti die ot

tempore, l iberae sint ; mihiqne et posteris meis talem
honorem nel obedientiam ox hibeant, qnalem ex hibo
orant antocessoribns meis rogibns , sub quibus eis il l s

titia et l ibertas seruabatnr ; et nt tam ego quam pos

teri mei in hac pia definitions permaneant decerno ; 1180

per quam libet transgressionom quae a nobis et prae
decessoribus nostris recto indul ta sunt concutiantur,
sed ita ut iamque dictum est, in perpetuum abbino et

deinceps, domino gubom ante, cnstodiantur . Ad cuius
cnmnlum firmitatis , mann propria signum sanctae 01-11
cis ex pressi , ot tam renerentissimnm Brihtnnal dum ar

chiepiscopum , atque Ge[b]mundum sanctissimnm opis
copom , quam etiam uenerabiles prosbyteros et rel i

giosos abbates praesentos , etiam clarissimas abba
tissas , hoc est, H ermenhildam , Irminbergam et Aeb

bam renerendam , 111 subscriboront rogani .
Actnm die sex to April is , anno regni nostri octano,

indictione duodecima, in 1000 qui appell atur Gil ling.

i s Ego Unihtredus rox Cantiae ad omnia supra
scripta et confirmani, atque a mo dictate , propria manu
signum sanctae crucis pro ignorantia literarnm ex

prossi . i s
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i s Ego Brihtnualdus archiepiscopus , ad omnia su

prascripta rogatus a Uuihtredo rege tes tis subscripsi . i s

i s Ego Ge[b]mundus episcopus rogatus testis sub
scripsi i s cum aliis pluribus in codicell o annotatis .

XLV .

1 INI OF WESSEX , Jul y 5111 , 899.

i s EGO Ini rox Unostsax onnm , oh indulgentiam cri

minum meorum , aliquam terrain ad aecclesiae muni
ficentiam l ibenter impondo : dispensante enim domino,
B ean abbati in potestate concessa fuers t, in 1 111

“
par

tibus terrae ; id est in Bradanat
‘

eld x v cassatnum , et x v

cassatnum apnd Bestlesforda, et manentium x x v cuius
uocabnlum est Stretleae, et Lx x x cassatos apudAeaoro
mundosleao . Quae scil icetdonationes ntfirmius ao tena
cius reliquum dnrarent in eenum , etiam coram summis

pontificibns , id est Brihtunal do archiepiscopo et Dan

iele episcopo, peractae sunt ; noc non et cespites horum
looorum pro ampliore firm itato l ibro supposni , quem ipsi
duo praefati episcopi in manibus suis tenuerunt. Porro
nt firmior praefatae donationis largitio inex tricabili te
nacitate iugitor seruaretnr, etiam testes adiunx imns,
quorum nomina subter tenentnr inserta . S iquis uero

contra haec nostrae diflinitionis decreta , propriae teme
ritatis pertinacia fretus , uiolenter uenire nisus fuerit,
nouerit so in tremendo ul timae discussionis examine
coram iudice Christo, aequo discretionis lance sin

gulornm facts. l ibrante, ra tionem redditurum .

. i s Signum manus Ini regis Uuestsax onum . i s Sig
nnm manns Aethelredi regis Morciorum . i s Signum
manns Aethel frith . i s Ego Daniel , seruus seruorum

dei, hanc donationem confirmaui . Haec carta scripta
est 1 11 nonas mensis Iul ii, Indict. x l 1 , Anno ab incar

natione Christi DoLx x x vu. i sEgo Uuinborctus hanc
cartam scripsi et subscripsi .
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Bestlesford et 0 . in Bradenfel d nbi monas terium orex i,

quos Ini et Conred simul dederunt pariter tribui , qui
fiunt simul 00LXX111 . cassatos : notnm autem monachi
quod mihi spopondit relaxans clementor indul si, prae
sento uonerando antistite H edde noonon A ldhelmo ab

bate et Unintra et omni familia nostra in ecclesia . S i

quis uero contra hoc decrotnm abbatatns uenire temp
tauerit uel has donationes rognm religiosornm tiran
nica fretus potestate uiolenter demore uel enferre sata

gerit, sciat so comm Christo rationem in ul timo nino
rnm et mortuorum examine redditurum . Scripta est

uero haec cantionis singrapha anno ab incam atione

Christi DCXC IX . Indictione x n '
.

i s Ego Inc 1 8 11 consensi . i s Ego Athelbald rex

subscripsi . i s Ego Daniel episcopus subscripsi . i sEgo
Befpha subscripsi . i s Ego n rid subscripsi . i s Ego
Horrid subscripsi . i s Ego Aldbriht subscripsi . i sEgo
Srangl ic subscripsi . i s Ego Haida subscripsi . i s Ego
Oba subscripsi . i s Ego Solrod subscripsi . i s Ego
Egbrith subscripsi .

XLVII .

UUIHTRAED OF KENT , Jul y 700, or 715.

i s IN nomine dii i d
'

i nostri ilin x fii . Ego nuiht

redus rex cantuariorum prouidens mihi in futuro de
creui dare al iquid omnia mihi donanti et consilio ao

copto bonnm uisum est conferre basilicae boatao ma

ria; genetricis di quae sita est in 1000 qui dicitur 1i

mingae terram 1 11 1 aratrorum quae dicitur pleghel

mestun cum omnib : ad eandem terram pertinentib

iux ta notissimos terminos id estboreueg otmegnninos

peed et stretleg term lae quoq : partem eiusdem di

genetrici beatae mariae similiter in perpetuum possi
dondam perdono cuius uocabnlum est rum iningseta

ad postum uidelicet onium trecentorum ad australé
‘

quippe flnminis quae appel latur l iminaoa term inos
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uero huius term l ae ideo non ponimns quoniam ah ao

colis nndiq : certi snnt. Quam donationem meam
nolo firmam esse [in j perpetuum ut 1180 ego son he

redes mei al iquid inminuere praesumant. Quod si

al iter temptatum fuerit a qualibet persona sub ana

thematis interdictiono sciot se praeuaricari ad cuius
confirmationem pro ignorantia l itterarum i s signum
scao crucis ex pressi et testes idoneos nt subscribe
ront rogani id est berhtnnal dnm archiep1sc . uir11m

uenerabile .

i s Ego borhtnualdns opi
'

sc rogat[n8 ] consensi et

subscripsi .

i s S ignnm manns nnihtredi regis i s Signnm ma

nus aethil burgao reginae

i s Signum manus enfridi . i s Signum manns aedil
fridi . i s S ignnm manus hagana

i s Signum manus botta . i s Signum manns born
haerdi i s Signum manus theabul

i s Signum manus frodi i s Signum manus aehcha

i s Signum manus aesica .

i s Signum manus adda i s Signum manus ogis

berhti . Actnm in mense iul io indictione x 11 1 ma .

Indorsed in a modem hand

W ictred9 1 8 11 08 11 Etul it 80018 888 marie do limi
'

go

1 11 1 . ara? p legelmestun 7 rumingscte ad pas tii ouiii

000 .

A second indorsement in an Anglosax cm hand runs thus

rumening sota inn to l iming mynster .

XLVIII .

INI OF WESSEX , 701 .

i s IN nomine domini IhesuChristi saluatoris nos

tri ! ego Ini regnante domino rex Sax onum cogitans

vitae eternae praemium , vorens poonas inforni per
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petuas , pro remedio animae meae et relaxations cri

minum meorum aliquam terrae particul am donare de
creui uenerabil i Aldhelmo abbati, ad augmentnm mo
nasterii sni quod Meldnnensburg uocatur ; id est

XLv . cassatos in locis ah acco lis infra nominatis . Id

est v . manentes in loco qui dicitur Gersdnne ; et nbi
rinnlus qui uocatur Corsabnrna oritur x x at in 8110

1000 iux ta eundem riuulum x ; 01 inx ta laticem qui

uocatur Reodbnrna 8 . Et hoc actum est anno ab

incam atione Chris ti 11001 . Indix ione x un ‘
.

i s Signum manus Ini regis . i s Signum manns
Oshelmi . i s Ego Haddi episcopus huic donacioni
consensi et subscripsi . i s Ego Uuynborchtns hanc
donacionem dictans subscripsi .

XLIX .

INI , June, 702.

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi saluatoris !
Euquae secundum decreta canonan tractate fnerint,
licet sermo tantum ad testimonium sufi ceret, tamen pro

incerta futuri [conditione], chirographomm codn lis sunt
roboranda . Quapropter ego Ini, regnante domino rex
Sax onnm , niginti cassatos pro remedio animae meao
Beorhtuual do abbati, ad sanctum monas terium Glas
tingabnrge, uideor contul isse : et haec pars modica tel
luris ex utraque parte flnm inis , cuius uocabnlum est

Dnlting, hiis marginibns uidetur designata, etc .
Si quis uero hanc cartulam ampl ificare uoluerit, am

plificet dens partem eius in librouitae si quis frangero
temptauerit, sciat so coram domino et angelis eius ta
tionem redditurum . Scripta est haec singrapha anno ab
incam atione domini 1100 . secunda , indictione qnarta

‘

mense Iunio . i s Ego Iui siguani salutifero signo .

i s Ego Beorhtuuald archiepiscopus siguani . i s Ego
Hedda episcopus subscripsi sub testimonio mul tornm .

Ind . x v.
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Adbortus abbas consentions subscripsi . i s Ego

H aeha abbas consentions subscripsi . i s Ego Uuintra

abbas consentions subscripsi . i s Ego Unedt abbas
consentions subscripsi . i s Ego Boo rnnual d abbas
consentions subscripsi . i s Ego Uuilgar abbas con

sontiens subscripsi . i s Ego Bealnnlf abbas conson

tiens subscripsi . i s Ego Froda abbas consentions
subscripsi . i s Ego Unitta abbas consentions snb

scripsi . i s Signum manns Booban . i s Signum ma
nus Eanberht. i s Signum menus Coenberht. i s S ig
nnm manus Coon . i s Signum manus Aethilfridi .

i s Signum manus Eascnualdi . i s Signum manns
Dnduc . i s Signum manns Ticcean . i s S ignmn ma
nns Bealdhnn .

LI .

INI, 704 .

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi ! Ego Ini rex ,

decreto et consil io praesul is nostri Aldhelmi , simulque
cunctorum dei sacerdotum suggestions , etmonachorum

petitione qui in parochia Uuest-Sax onnm conuersan

tur, hanc l ibertatem monachis , qui in aocclesia beatao

dei genetricis Mariao , et beati Patricii
, omnipotenti

deo , snb abbate H emgis lo , famulantur, in pristina nrbo

quae dicitur Glastingaea, impondo, et hanc priui legii
dignitatem super al tare pono ; nt sine impedim ento sae
cul arium rem m , et absque tributo fiscal inm negociomm ,

l iberis mentibns , soli deo seruiant ; et monasticam dis

cipl inam , Christo sufl
'

raginm largiente, regulariter ex
orceant ; 81 pro statuet prosperitate regni nostri, at in
dnlgentia commissom m criminum , ante conspectnm

diuinae maiestatis preces fundere dignentur : et ora

tionnm oflicia frequentantos in aecclesiis, pro nostra
fragil itato interpel lare nitantur . S i quis uero contra
huius decreti singrapham uenire temptauerit, sciat so

coram Christo , nonemqne angelorum ordinibns , in tre
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mendo examine rationem redditurum . Pro ampliori

firm itatis testamento, principes et senatores , indices ot

patricios subscribere fecimus actnm publice, et confir
matum in l ignea basilica, anno ah incam atione do
mini septingentesimo quarto .

i s Ego A ldhelmus subscripsi .

LII .

SUAEBRAED OF ESSEX , June 13th , 704.

i s IN nomine dii i n
'

i'i ihu xiii saluatoris Quamuis
solus sermo sufliceret Ad testimonium attamen 4; can

tel la futuro rum temporum no quis forte posternm fran

dulentam ignorantiao piaculum perperam incurrat id
circo scedulis sal tim uil ib : .p amp liore firmitatis

supplimento necessarium reor adnectero Q naproptor
ego sueabraad rex eas tsax onorii et ego pmogthath

cum licentia E delredi regis comis aliquantulum agri

partem pro remedio Animarum niarum uualdhario

ep§0 in dominio donare decreuimus id 1 xxx . cassa
torum in loco qui dicitur tuicanhom in <puincia qnzo
nuncupatur middelseax an Haec autem terra his 10

com m l im itib : designatur Ah oriente et austro flu
mine tamisae terminata a septemtrione plaga torrente
Cuius uocabnlum fiscesburna Possessionem autem
huius terras taliter 11t supradix im08 Cum cax

np
is satio

nal ib : pascual ib : pratis palludib : piscuariis flami

nib : C lusuris omnib : quae ad cam pertinentibus in

dominio supra dioti Ep§0 possidendam fipotualo iure
tradidimus et l iberi habeat potes tatem agoudi quod
0nm q : uoluerit porro ut firmior huius donationis lar

gitio ingiter som aretur etiam tes tes adinnx imns quo
rnm nomina subter tonentnr inserta Si quis uero
successorum n

'

iorum hanc donationis n
'

i‘azmnnificontiii

augere et amplificaro maluerit auget diis partem eius
in libro uita Si quis 0 dinorso quod absit tyrannica
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potestate frotus infringere temptauerit scio t se ante
tribunal xii i tremibundnm rationem redditurum Mano

atq : nilhominus in sna firmitate haec kartn la scripta
Anno ab incam atione dii i u

‘

i-i idié. 11 . tertia
decima die mensis iunii quod 1 id iunii .

i s Ego coenredns rex moré hanc terram waldhario

8p
'

80 pro remedio animo mom in dominio donare do
creui in loco qui dicitur tuiccanham et libenti animo

ppria mann 01 1108 infix i .

i s ego ciolred mere hanc donationem quam ante
donanit .ppinqnns meus coonraadns 1 88 7 ego qfirmani

in loco arcencale et sig 868 crucis ex pressi .

i s ego headda 8138 consensi ot subscripsi

i s ego cotta ah 9 et s iib

i s ego snebraadus rex eastsax onii propria m .

i s ego poohthat sig m5 inposni

i s ego friodorod sig m i s eadrod sig i s aalric

sig 111 i s sceftwine sig
i s coenhard sig 111 i s cymm i sig i s lulla 819; m

i s wulfhat sig
i s cudraed sig 111 i s pagara Sig i s cynn c 81g 11 1

i s tndima sig
i s nil loc 81g 111 i s eadberht S ig

LIII .

AETH ILHEARD AND AETH ILUUEARD

OF THE HWICCAS , 704— 709.

i s IN nomine d
'

i 8mm . Tempora temporibus subennt,
abiit et nouit aetas 8018 860mm gloria durat in 1 50
Ideoq : ego aodilheardns et aodiluueardus dabimns tibi
cndsuidae terram quae dicitur ingin v . manentifi quam
to a nobis proprio praetio redemisti id est DC so lidis

nt in tua potestate sit habendi et donandi cuicumq :
uolueris . S i quis in hanc donationé angere uo luerit
M pliet ds partem eius in regione uinenti ii . S i quis
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robores : nt nul lus post obitum tunm , nec regal is an

dacitas, nec pontifical is auctoritas , 1181 al iquis aeccle

siasticae 8811 saecularis dignitatis nir , sine nostro no

lnntatis arbitrio in nobis sibi uendicet principatnm .

H nic dobitao monachorum meorum max imoque famu
lorum dei petitioni libentissim e consensi 8 1 in monas
terio quod inx ta fluuium , qui dicitur Uninbnrna , situm

est, 011i nenorandi regis nos tri germane Cuthburh prae
sidet, cum optabili famosissimi regis Ini consensu et

ronerendissim i fratris et coepiscopi mei Danielis nutu,

praesentatao professionis deuotionem decentissimam